
Smlouva o dílo, postoupení užívacích práv
a Roční údržba programu

Číslo 03/2012

uzavřená podle §269 odst. 2 Obchodního zákoníku, v platném znění

v interní evidenci Cd Cargo vedena pod č. 01119-2012-026
(dále jen smlouva)

mezi:

Objednatel
se sídlem

: Cd cargo, a.s.
: Praha 7, ňolešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00

zastoupený

lČ : 28196678
DIČ : CZ28196678
Cd Cargo, a.s. je zapsaná zapsána v Obchodním re.jstřiku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 12844
(dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem

jednající

: FREE RW-SOFT V. O. S.
: Ostrava, Tilschové 12, PSČ 709 00

IČ : 47987839
DIČ : CZ47987839
zapsaná : v OR u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. AXVTTI 977
(dále jen ,.Zhotovitel")

l



Článek 1
Předmět a Čas plnění

l. Zhotovitel se zavazuje postoupit objednateli pro všechny jeho organizační sloŽky v rámci
organizace (IČ), užívací práva k programu

2. Zhotovitel sc zavazuje poskytovat objednateli roční údržbu softwarového produkt
hotovitel sc zavazuje poskytovat ot!jednate]i v rámci

rozŠířeně roční údržby Speciál následující služby:

4. Technická podpora a specifikace parainetrů poskytované služby tvoří Přílohu č. l této
Smlouvy a .je její nedílnou součásti.

Článek 2
Cena a platební podmínky

l. Cena za jednotlivé oblasti plněni pr

a) Licence k softwarovému produktu poskytnuta
zdarma.

2



e) Případné programové úpravy programu e požadavků objednatele, se řeší
formou samostatné objednávky. Doda nalýzu požadavku na řešitelské
úpravy a předá objednateli ke schválení finanční kalkulaci rozsahu řešitelských prací.

f) Další proškoleni uživatelů v obsluze a iinplementace programu AW Caesar se řeší formou
samostatné objednávky.

2. Cena za roční údržbu je zhotovitelem účtována vždy k 1. květnu běžného roku.

ena za roční údržbu (viz. Článek 2, bod, l odstavec d) této smlouvy), pokud není
.jinak, se každý rok počina.je r. 2013 zvyšllje dle průměrné roční inflace dle čstj,

Mypočtená cena se vždy zaokrouhluje na celé KČ dolů.
3. Veškeré faktury vystavované zhotovitelem v souvislosti s plněním dle této srnlouvy jsou

splatné d ode dne doručel1í.
4. Daňové doklady vystavené dodavatelem budou doručeny objednateli na adresu:

Cd Cargo, a.s.

Jankovcova 1569/2c
17000 Praha 7 - Holešovice

5. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a další náležitosti:

číslo Smlouvy, předmět plnění, specifikaci objednatele, den splatnosti faktury,
označení peněžního ústavu a číslo účtu

6. Nebude-li daňový doklad dodavatele mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat
nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není objednatel povinen ji proplatit
s tím, že v takovémto případě se nedostává do prodlení s placením. Objednatel je v takovémto
případě povinen daňový doklad dodavatele bezodkladně ve lhůtě splatnosti vrátit spolu
s písemným odůvodněním, proč je daňový doklad nesprávně či neoprávněně vystaven.
Dodavatel může po odstraněni vad daňového dokladu, či po vzniku svého oprávněni zaslat
objednateli daňový doklad nový či opravený, vždy však s novou lhůtou splatnosti fakturované
částky odpovídající ustanovení bodu 3 tohoto čláiiku.

7. Při nedodržení lhůt splatnosti daňových dokladů dle ČI. 2 bodu 2.3 této Smlouvy má Zhotovitel
právo uplatnit vůči Objednateli úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č.
142/1994 Sb. v platném znění a Objednatel je povinen je Zhotoviteli zaplatit. V případě
prodlení s placením nebude Zhotovitel uplatňovat vůči Objednateli tento úrok z prodlení za
dobu 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury.

8. Zhotovitel se zavazuje připadnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu nedat do
zástavy a nepostoupit třetím subjektům bez předchozího písemného souhlasu Objednavatele. V
případě, že Zhotovitel oruší toto smluvní u'ednání, °e Ob'ednate1 o rávněn účt v '
pokutu ve vý

Článek 3
Další ujednání

l. Převzetí plnění jednotlivých požadavků, které mají povahu úpravy kódu aplikace nebo
samostatně využitelnél]o nástro.je. proběhne forinou akceptace se vzájemně potvrzenýni

3



akceptačním protokolem. V akcepta ]i stvrzen skutečný
rozsah prací.

2. V případě poškozeni instalačního mé natele, zhotovitel na
požádání zašle bezplatně novou instalační sadu softwarového produktu

3. Za odbornou zdatnost personálu pro práci se sofiwarovýni produktem odpovídá
objednatel.

4. Objednatel se zavazuje využívat softwarový prod ýlučllě pro plnění vlastních
úkolů. Není jej možno užívat jako službu pro třetí oso ace.

Článek 4
Záruky

l. Zhotovitel je povinen dodávat plněni podle této smlouvy v jakosti a provedení, které je
dohodnuto v této smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá za porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví
třetích osob při poskytování předmětu plnění podle této smlouvy. Stejně tak odpovídá
zhotovitel za právní vady předmětu plnění, tj. jestliže je předniět plnění zatížen jakýmkoliv
právem třetí osoby ve smyslu platných předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje nést záruku za to, že plnění odpovídá specifikaci podle této smlouvy po
celou dobu záruky.

4. Zhotovitel se dále zavazuje nést záruku za to, že dod
udou k datu předá

a že budou fůnkčně odpovídat platným právním předpis
5. 7hotovitel se zavazuje k poskytnut ní doby na předniět plnění.
6. V případě, že předníět plnění nebude mít příslušnou kvalitu, nebo nebude schopen plnit své

funkce uvedené v článku l této smlouvy, má objednatel právo vyžadovat v záruční době od
zhotovitele bezplatné odstrančni takovéto závady bez zbytečného prodlení.

7. Objednatel niá právo vyžadovat odstranění prokazatelných závad, kdykoli během záruční
doby. Oznámení o závadách bude prováděno zásadně písemnou formou, včetně
prostřednictvím e-mailu, v případě naléhavé potřeby i formou telefonickou. V tomto případě
bude telefonické oznámení následně potvrzeno písemně.

8. Odpovědnosti za jakost předmětu plnění podle této smlouvy se zhotovitel zcela nebo částečně
sprostí jestliže závady vznikly v důsledku:

- prokázané nedbalosti zaměstnanců objednatele,
- prokázaného neodborného zacházení nebo nedodržením povinností objednatele

stanovených v této smlouvě,
poškozením živelnými událostmi, jinými událostmi vyšší moci podle § 374
Obchodního zákoníku nebo působením počítačových virů či jiným útokem zvenčí.

Článek 5
MlČenlivost

l. Smluvní strany se zavazují zachovávat n1lčen]ivost o všech infonnacích a skutečnostech
souvisejících s činnostmi v rámci plnění této Smlouvy, se kterými přijdou v souvislosti

4



s plněním předmětu Smlouvy do styku, zejména o ustanoveních a podmínkách této Smlouvy,
charakteru této spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech
a podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozví v průběhu plněni této
Smlouvy.

2. Sniluvni strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých svých
zaměstnanců a třetích osob, kterých k plněni povinnosti dle této Smlouvy užijí.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud k předání
informací dostane smluvní strana písemný souhlas druhé smluvní strany. Poskytovatel bere na
vědomí, že veškeré vstupy, které jsou nutné pro provedení služeb podle l této Smlouvy
poskytnuté Objednatelem, jsou a zůstanou vlastnictvím Objednatele. Poskytovatel není
oprávněn zpřístupnit a poskytovat tyto vstupy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele. V případě porušení tohoto ujednání je Objednatel oprávněn účtovat smluvní
pokutu ve výši 500 000 KČ (slovy pětsetisíc korun) za každé jednotlivé porušeni. Tím není
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

Článek 6
ZávěreČná ustanovení

1. Softwarový produkt má charakter autorského díla a vztahují se na ně ustanovení
autorského zákona v platnčm znění. Jeho autoři odpovídají za případné i neúmyslné porušení
cizích autorských práv. Na objednatele se převádějí všechna práva k užíváni autorského díla
včetně jeho použiti ve smyslu této smlouvy.

2. Zhotovitel může použít k plněni předmětu této smlouvy třetí osobu. Pokud bude nutno, aby
zaměstnanci této třetí osoby prováděli činnosti v objektech objednatele, vystaví jim zhotovitel
k tomu písemné pověřeni podepsané osobou oprávněnou k jednání.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude podepsána zástupci obou smluvních
stran. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta
začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. Změny nebo
doplňky této smlouvy lze uskutečnit pouze formou písemných číslovaných dodatků k této
smlouvě, odsouhlasených a podepsaných smluvními stranami.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

5


